[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 160/2014

Requer informações sobre o Programa do Governo Federal “Educando com a Horta Escolar”, neste município.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO que, o município de Santa Bárbara d´Oeste aderiu ao programa do Governo Federal “Educando com a Horta Escolar em 28/10/2013;

                   CONSIDERANDO que, a horta é uma ferramenta que pode ser utilizada nas escolas como um projeto pedagógico para a formação de hábitos alimentares saudáveis;

                       REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais são as escolas que aderiram ao programa no
município ?

2º) No total são quantas escolas?

3º ) Quais os profissionais e secretarias envolvidos ?

4º ) Como esse projeto é colocado em prática ?
5º ) Qual é a contra partida do município em relação ao
programa ?
6º ) Como é feita a divulgação deste projeto ?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de fevereiro de 2.014

Celso Ávila
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 1134/2014 - 12/02/2014 12:17